Mevlevilerden bir diğeri Edirneli Neşati Ahmed Dede'dir. Neşati Ahmed
Dede, Gelibolulu. Ağazade Mehmed Dede'ye intisab etmişti, o ölünce Konya
ve İstanbul'a geldi. Sabir ve Parsa mahlaslarını kullanan şair bestekar
Mevlevi Ağazade'nin kardeşi idi (Ağazade, sonra Sofya'da mazulk:en vefat
etti: v. 1091/1680; İpekten 399). ltri'nin ogrencısı olduğunda
araştırmacıların ittifak ettikleri şa:ir, müzisyen ve bestekar Yahya Nazim,
1665 yılında gidip intisab ettiği' Edirne Mevlevi şeyhi Neşati tarafından
"Nazim" mahlası verilmiŞtir. Bir süre İstanbul' da kalan Neşati Ahmed Dede

5 İki tane Şehri vardır. Birinci Şehri (v. 1071/1660-61), Malatyalı Ali Şehri diye
tanınır, İstanbul'da Nefi terbiyesiyle yetişti, öğrenimden soııra Divan katibi
oldu, Mehmet Paşa'ya tezkirecilik yaptı, Divanı vardır (İpekten, 472) ve Kültür
Bakanlığı tarafından yayınlanmıştır (haz. Ş. Demirel, Elazığ 1999). Bir diğer
Şehr1 (v.

Filibeli Ali Dede, Itri'nin
arkadaşlarından Hasan Sezai'nin bir ilahisini bestelemiş, günümüze gelmiştir
(Öztuna, TMA; Özalp, TMT, I, 392).

Köçek Derviş Mustafa Dede (v. 1684): Itri'nin sosyal· ilişkide olduğu
Mevlevilerden bir diğeri Edirneli Köçek Derviş Mustafa Dede' dir (v.
1095/1683-84). Bayati Mevlevi ayini bestekarı Edirneli Köçek Derviş

Mustafa Dede Mevlevi 'nin, IV. Murad (v. 1640) devrinden beri
müzisyenliği bilinirdi, Edirne Mevlevihanesi şeyhi idi. Ergun' a göre Bayati
ayinini, müzisyenliği ile ünlendiği IV. Murat zamanında, 1640'dan önce
bestelemiş olmalıdır 7 • İlk bestekarı belli Mevlevi ayini denilen bayati

"Aşık" mahlasıyla şiirler yazan Muvakkit Ahmed Dede, Nakşi, Nail, Nabi
gibi bir çok ünlü şairin bulunduğu Edirne şenliğine de katılmıştır. IV.
Mehmed'in tahttan indirilmesinden sonra 1687'de saraydan ayrılıp gittiği
Kahire Mevlevihanesi'nden aldığı izinle, Mekke Mevlevihanesi'nde görev
yaptı, eserlerinin çoğunu bu sırada yazdı, orada vefat etti (h. 1113/1701 ).
Itri'nin Muvakkit Ahmed Dede ile arkadaşlığı 1668-1687 yılları arasında IV.
Mehmed'in sarayında gelişmiştir. Yılmaz Öztuna, ''Müneccimbaşı" ile
Itri'nin görüşmüş olabileceği 9 tahmininde bulunursa da bu araştırmadaki
"Itri, Müneccimbaşı'nın bir şiirini bestelemiş" tespitiyle artık tahmin gerçeğe
dönüşmüş demektir.